
                        令和 4 年(2022 年)5 月 13 日 

滋賀大学教育学部附属中学校 

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 の 皆 様 

                           滋賀大学教育学部附属中学校 

                                    Ｐ Ｔ Ａ 会 長  小 南 真 一  

 

課外活動支援について（寄付のお願い） 

 

 薫風の候 ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本校教育に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、自主的な課外活動として、文化的・体育的な班活動が先生方のご指導のもと

活発に行われております。中学時代に学習の余暇を利用して、自発的に文化活動や体育活動を行

うことは、お子さまの健全な成長に大きな意義を持つとともに、本校の良き校風づくりにも大き

く寄与しております。 

 しかしながら、この班活動を維持・活性化するためには、用具の購入や修理、対外試合への     

派遣など、多額の経費を必要といたします。そこで本会では、全ての文化・体育活動を充実・発

展させるための資金を毎年度寄付金として募集し、これらの活動に要する費用の一部を支援して

おります。 

 つきましては、出費の重なる折、大変恐縮ではございますが、趣旨に賛同いただき、下記の     

要領により、ご協力くださいますようよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ 寄付金の額   1 口 1，000 円 （但し、5 口以内） 

 

２ 申込期間    令和 4 年 5 月 16 日(月)～6 月 30 日(木) 

 

３ 申込方法    ご家庭の古封筒等に右記申込書と代金を入れ、生徒を通じて学級担任の 

先生にお渡し願います。また、申込書と領収書は切り離さないでください。 

なお、No.   は当方にて記入いたします。） 

 

 

 

 

【ご参考：令和 3 年度の使途例】 

       ・各種大会、連盟等への参加費/加盟費 ・テニスコート砂 

・音楽班楽器運搬費          ・美術班画材等購入費 

・各班競技用ボール          ・バレー班支柱 など 

       

 



 課外活動支援寄付申込書 

 

 

滋賀大学教育学部附属中学校 

ＰＴＡ会長    小南 真一  宛 

 

 

                年    組  保護者名                様 

 

 

                           （生徒名                  ） 

 

  課外活動支援の趣旨に賛同し、下記のとおり申し込みます。 

 

    （      ） 口   （           ） 円 

 

                                                               Ｎｏ．   

 

 

 

 

                                 

領   収   証 

 

                                                               Ｎｏ．   

 

                年    組  保護者名                 様 

 

 

                           （生徒名                  ） 

 

 

                           円 

              但し、課外活動支援寄付金として 

 

       上記金額 正に領収いたしました。 

 

                 令和 4 年  月  日 

 

                                           滋賀大学教育学部附属中学校 

                                           Ｐ Ｔ Ａ 会 長  小 南  真 一  

キリトリ 


